
Posudek vedoucího bakalářské práce

Katedra: Speciální zootechniky
Student: Markéta Melicharová
Studijní obor: Zemědělství
Název bakalářské práce: Analýza chování dojnic při dojení pomocí robotů
Vedoucí bakalářské práce Ing. Jarmila Voříšková, Ph.D.

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentář: Dojení pomocí robotů resp. samorozhodování zvířat o podojení může negativně ovlivnit
biorytmus zvířat. 

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Celkový postup řešení: (2) postup řešení správný, některé kroky neadekvátní

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Komentář: V práci je nedostečný počet citací zahraničních autorů.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (3) autor dodržel citační normu, dopustil se více
chyb

Komentář: Autorka se dopustila řady nepřesností v kapitole Seznam použité literatury. 

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Komentář:  Popisný charakter práce vyžaduje uvádění více souvislostí ovlivňujích chování zvířat.

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Komentář: Popisný charakter práce vyžaduje uvádění více souvislostí ovlivňujích chování zvířat.

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Splnění cílů práce: (3) cíle práce byly splněny, některé dílčí cíle byly opomenuty

Komentář: V práci je nedostatečně podchycena četnost dojení ve vztahu k mléčné užitkovosti.

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Komentář: Postrádám konkrétnější vyvození dílčích závěrů. 



Odborný přínos práce a její praktické využití: (2) práce je po odborné a praktické stránce dobře
využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Je podle vašeho názoru odpovídající dosahovaná úroveň užitkovosti sledovaného stáda (i
ve vztahu k počtu dojení za den)?
Otázka 2: Neovlivňuje negativně zvyšování počtu dojení chování zvířat?

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

V práci by bylo vhodné pokračovat podrobnější analýzou chování dojnic k managementu stáda a
ověřit vztahy k  výši mléčné užitkovosti a plodnosti plemenic českého strakatého skotu. 

Datum: 08. 05. 2010                                                                   Podpis vedoucího bakalářské práce:


